
4668 26 febrero 1977 B. O. del E.—Núm. 49

Este Ministerio, previa la aprobación de la Presidencia del 
Gobierno, ha tenido a bien disponer:

Artículo l.° El Gabinete de Coordinación está integrado por 
los Servicios de Planificación y de Estudios.

1.1. El Servicio de Planificación será competente en activi­
dades relacionadas con el personal, material, infraestructura y 
demarcaciones territoriales, estando integrado por las siguientes 
Secciones:

1.1.1. Sección de Personal y Material.
1.1.2. Sección de Adquisición de Solares e Inmuebles, Obras 

y Demarcaciones Territoriales.

1.2. El Servicio de Estudios será competente en actividades 
relacionadas con la recopilación, análisis, interpretación y re­
dacción de disposiciones legales, y estará integrado por las si­
guientes Secciones:

1.2.1. Sección de Interpretación y Redacción de Disposiciones 
Legales,

1.2.2. Sección de Promoción y Especialización de las Fuerzas 
de Orden Público.

Art. 2.° El Gabinete Central de Información estará integra­
do por los Servicios de Información de Operaciones.

2.1. Al Servicio de Información le compete la petición, re­
cepción, reelaboración y refundición de datos, informes, noti­
cias y antecedentes, estando integrado por las siguientes Sec­
ciones:

2.1.1. Sección de Enlace.
2.1.2. Sección de Información.

2.2. El Servicio de Operaciones será competente en activi­
dades de explotación de datos, informes, noticias y anteceden­
tes, así como el estudio y resolución de los conflictos de atri­
buciones que puedan suscitarse, estando integrado por las si­
guientes Secciones:

2.2.1. Sección de Planes.
2.2.2. Sección de Ayudas.

Art. 3.º Al Gabinete Técnico, con nivel orgánico de Servicio, 
le corresponde la elaboración de informes, dictámenes y estu­

dios en relación con todos los asuntos de carácter técnico, así 
como la asistencia inmediata al Subsecretario en cuantos asun­
tos le encomiende.

Dios guarde a V. E.
Madrid, 18 de febrero de 1977.

MARTIN VILLA

Excmo. Sr. Subsecretario de Orden Público.

MINISTERIO DE AGRICULTURA

5198 REAL DECRETO 243/1977, de 26 de enero, por el 
que se complementa el Decreto 1009/1975, de 10 de 
abril, en lo que se refiere a tratamientos autori­
zados en la elaboración de arroces.

Las nuevas técnicas introducidas en la preparación de arro­
ces precocidos hacen necesario ampliar el capituló de tra­
tamientos para que éstos queden admitidos en la normativa 
establecida.

En su virtud, y teniendo en cuenta los acuerdos del 
FORPPA, a propuesta del Ministro de Agricultura, y previa 
deliberación del Consejo de Ministros en su reunión del día 
veintiséis de enero de mil novecientos setenta y siete,

DISPONGO:

Artículo Unico.—El punto siete del anejo III del Decreto mil 
nueve/mil novecientos setenta y cinco, de diez de abril, por 
el que se regulan las campañas arroceras mil novecientos 
setenta y cinco/mil novecientos setenta y seis a mil novecientos 
setenta y siete/mil novecientos setenta y ocho, quedará am­
pliado con el siguiente párrafo:

Asimismo, quedan autorizados los tratamientos hidrotérmicos 
para la obtención de arroz escaldado o sancochado, o parboiled, 
arroz convertido y arroz precocido.

Dado en Madrid a veintiséis de enero de mil novecientos 
setenta y siete.

JUAN CARLOS
El Ministro de Agricultura.

FERNANDO ABRIL MARTORELL

II. Autoridades y personal

NOMBRAMIENTOS, SITUACIONES E INCIDENCIAS

PRESIDENCIA DEL GOBIERNO

5199 ORDEN de 2 de febrero de 1977 por la que se nom­
bra a don Juan García Rabascall funcionario del 
Cuerpo Administrativo de la Administración Civil 
del Estado, en aplicación de lo preceptuado en el 
artículo 2° del Decreto-ley 10/1964, de 3 de julio.

Ilmos. Sres.: Por Orden de la Presidencia del Gobierno de 30 
de septiembre de 1965 («Boletín Oficial del Estado» de 13 de 
octubre del mismo año), se integraron en el Cuerpo Adminis­
trativo de la Administración Civil del Estado determinados fun­
cionarios pertenecientes al Cuerpo Auxiliar, por cumplir los 
requisitos establecidos en el artículo 2.° del Decreto-ley 10/1964, 
de 3 de julio.

Justificado el cumplimiento por don Juan García Rabascall, 
nacido el día 11 de diciembre de 1900, de los requisitos exigidos 
por el apartado b) del número 1 del artículo 2.° del citado 
Decreto-ley 10/1964, de 3 de julio, y teniendo en cuenta lo

dispuesto en el Decreto 3357/1975, de 5 de diciembre, por el que 
se declaran revisados de oficio y anuladas las sanciones admi­
nistrativas acordadas de conformidad con lo establecido en la 
Ley de 10 de febrero de 1939, de responsabilidad política,

Esta Presidencia del Gobierno acuerda:

Primero.—Integrar en el Cuerpo Administrativo de la Ad­
ministración Civil del Estado a don Juan García Rabascall, ins­
cribiéndole en el Registro de Personal con el número 
A02PG010821, con efectos administrativos de 1 de enero de 1965.

Segundo.—Reconocerle como años de servicios prestados pa­
ra la liquidación de trienios, los transcurridos desde su ingre­
so en la Administración hasta su separación del servicio y des- 
de entonces hasta el momento en que le hubiera correspondido 
la jubilación por cumplimiento de la edad reglamentaria con 
excepción, en su caso, de la pena que le fuera impuesta por 
Tribunal Militar.

Tercero.—Esta integración se realiza a los solos fines de re­
conocimiento de la pensión que pueda corresponderle y produci­
rá efectos desde la fecha de publicación y entrada en vigor del 
Decreto 3357/1975, de 5 de diciembre.



B. O. del E.—Núm. 49 26 febrero 1977 4669

Contra la presente Orden podrá interponer el recurso de 
reposición del artículo 126 de la Ley de Procedimiento Admi­
nistrativo, ante la Presidencia del Gobierno, en el plazo de un 
mes, contado a partir del día siguiente al de la publicación de 
la presente Orden en el «Boletín Oficial del Estado».

Lo que comunico a VV. II. para su conocimiento y efecto®. 
Dios guarde a VV. II.
Madrid, 2 de febrero de 1977.—El Ministro de la Presidencia 

del Gobierno.—^or delegación: El Subsecretario de la Presi­
dencia del Gobierno, José Luis Graullera Mico.

limos. Sres. Subsecretarios de los Ministerios Civiles y Director 
general de la Función Pública.

5200 ORDEN de 10 de febrero de 1977 por la que se 
elevan a definitivas las relaciones de funcionarios 
de Organismos autónomos afectados por la dispo­
sición transitoria del Decreto 3476/1974, de 20 de 
diciembre.

Excmos. Sres.: Como continuación de la Orden de 25 de 
octubre de 1976, se publican como anexo a la presente Orden 
relaciones definitivas de funcionarios de Organismos autóno­
mos afectados por la disposición transitoria del Decreto 3476/ 
1974, de 20 de diciembre.

La presente Orden entrará en vigor a partir del día siguien­
te al de su publicación en el «Boletín Oficial del Estado», 
comenzando a contarse a partir de la misma el plazo de un 
mes a que hace referencia e) apartado cuarto de la Orden 
de 25 de octubre de 1976, a efectos del recurso de reposición 
previo i contencioso-administrativo.

Lo que comunico a VV. EE. para su conocimiento y efectos.
Dios guarde a VV. EE.
Madrid, 10 de febrero de 1977.

P. D.,

El Ministro de la Presidencia del Gobierno, 
OSORIO

Excmos. Sres. Ministros de Hacienda, Obras Públicas y Agri­
cultura.

ANEXO I

Relaciones de funcionarios que han alcanzado o pudiesen al 
canzar en lo sucesivo las condiciones de integración en escalas 

o plazas de nivel y carácter administrativo

MINISTERIO: HACIENDA

ORGANISMO: FONDO NACIONAL DE GARANTIA DE RIESGOS 
DE LA CIRCULACION

Relación número 1

Funcionarios, ordenados por fecha de cumplimiento de re­
quisitos, a efectos de su integración en escala o plaza de 
nivel y carácter administrativo, de conformidad con lo preve­
nido en el apartado cuarto de la Orden de la Presidencia 
del Gobierno de 28 de febrero de 1975.

Fecha de 
cumplimientc

Número de los
de Apellidos y nombre requisitos

orden de integración

D. M. A.

1 Matito Matito, Joaquina ........................ 28 5 1981
2 Baldomero Foches, María Antonia ... 28 5 1981
3 Ramos Gómez, Lisardo .......................... 28 5 1981
4 García Giménez, Josefina ..................... 28 5 1981
5 García Muñoz, María Luisa .......   28 5 1981
6 Madrid Aguado, José María ................ 28 5 1981
7 García Hijón, Prisciliano ..................... 28 5 1981
8 Sánchez Mariscal, Mercedes ................ 28 5 1981
9 Rodríguez Nieto, Julia ........................... 28 5 1981

10 Porta Parra, Manuel ................................ 28 5 1981

MINISTERIO: AGRICULTURA

ORGANISMO: INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES 
AGRARIAS

Relación número 1

Funcionarios, ordenados por fecha de cumplimiento de re- 
quisitos, a efectos de su integración en escala o plaza de 
nivel y carácter administrativo, de conformidad con lo preve- 
nido en el apartado cuarto de la Orden de la Presidencia de 
Gobierno de 28 de febrero de 1975.

Fecha de 
cumplimiento

Número de los
de Apellidos y nombre requisitos

orden de integración

D. M. A.

1 Moreno Calvo, Francisco .................... 30 4 1954
2 García Gómez, Antonia (1) .............. 30 6 1954
3 Blanco Durún, Eugenia .....  24 12 1958
4 Pascual Brea, Encarnación ........  8 3 1962
5 Márquez López, Lorenzo .................... 1 3 1966
6 Prada Ugidos, Marcelina .................  1 3 1960
7 Paredes Cabañas, María Teresa ...... 26 4 1970
8 Medina García, Francisco .................... 12 6 1970
9 Rueda Almansa. Mercedes  ............. 8 5 1971

10 Villa Chasco, Esther ........................   1 9 1972
11 Sánchez Carrasco, Milagros .............. 8 11 1972
12 Eendínez Miñarro, Estrella (2) ........... 1  2 1974
13 Santidrián Martínez Marta (3) ........... 1 2 1974

(1) Reclamación estimada, ya que acredita el cumplimiento de requi­
sitos para figurar en la relación número 1.

(2) Reclamación estimada, por cuanto el ingreso en el Organismo se 
produjo mediante oposición libre.

(3) Reclamación estimada, en atención a la fecha de obtención del 
título de Bachiller Superior.

Relación número 2

Funcionarios que, habiendo ingresado por prueba de apti-; 
tud 1j Mínente convocada, y estando en posesión del título 
de Bachiller Superior o equivalente, o por oposición libre, pero 
que a 7 de marzo de 1975 no habían cumplido el requisito 
del tiempo de servicios, ña efectividad de su derecho, con 
ocasión de vacante, queda condicionada al cumplimiento de 
dicho requisito, siempre que continúen en servicio activo e 
ininterrumpido.

Número
de Apellidos y nombre

orden

1 García Janés, María del Carmen (1).
2 González Fernández, María Teresa (1).
3 Relea Martínez, Pilar (1).

(1) Reclamación estimada, ya que su ingreso en el Organismo se 
produjo mediante oposición libre.

Relación número 3

Funcionarios que, habiendo ingresado por prueba de aptitui 
legaimente convocada, y habiendo cumplido a 7 de marzi 
de 1975 cihco años de servicios, no cuenten con título de Bachi 
11er Superior o equivalente. La efectividad de su derecho, coi 
ocasión de vacante, queda condicionada al cumplimiento d 
dicho requisito, siempre que continúen en servicio activo 
ininterrumpido.

Número
de Apellidos y nombre

orden

1 Sánchez Mérida, Antonio.
2 Pablo Gutiérrez, Francisco de.


